INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.531 – Ano VII– 28/06/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

 JURÍDICO

PORTARIA Nº 763, DE 28 DE JUNHO DE 2021.
Concede licença a Servidora Pública.

 O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência
que lhe confere o art. 72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício
das funções de seu cargo,
  Considerando O pedido da Servidora Tânia Cláudia Gonçalves, ocupante do cargo
efetivo de Servente Contínuo, protocolo nº 9239/21, datado em 24 de junho de 2021;
 Considerando A possibilidade de atendimento do requerido.

RESOLVE:
 Art. 1º. – Conceder à Servidora Tânia Cláudia Gonçalves, licença sem vencimento,
a partir do dia 07/07/2021, pelo período de 02 (dois) anos, nos termos do art. 86 da Lei
Complementar nº 12/2007.
  Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Igaratinga, 28 de junho de 2021.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 764, DE 28 DE JUNHO DE 2021.

Concede licença a Servidor Público.
 O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência
que lhe confere o art. 72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício
das funções de seu cargo,
  Considerando O pedido do Servidor Filipe de Faria Rodrigues, ocupante do cargo
efetivo de Secretário Escolar, protocolo nº 9246/21, datado em 25 de junho de 2021;
 Considerando A possibilidade de atendimento do requerido.

RESOLVE:
 Art. 1º. – Conceder ao Servidor Filipe de Faria Rodrigues, licença sem vencimento,
a partir do dia 30/06/2021, pelo período de 02 (dois) anos, nos termos do art. 86 da Lei
Complementar nº 12/2007.
  Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Igaratinga, 28 de junho de 2021.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a data da abertura da proposta do processo

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.531 – Ano VII– 28/06/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

licitatório nº 67/2021, TOMADA DE PREÇO nº 04/2021 - Objeto – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE MATA BURROS EM ESTRUTURA METÁLICA EM
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG,  a abertura ocorrera no dia 1º
de julho de 2021, às 8h00min, mais informações pelo telefone 37 3246-1134, Igaratinga, 28 de
junho de 2021.  Letícia Gomes Lara. Presidente da Comissão de Licitação.

MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 74/2021,
Pregão Presencial nº 43/2021. Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DAS
UNIDADES DE SAÚDE BUCAL E OUTRAS UNIDADES DE ATENDIMENTO EM SAÚDE,
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
IGARATINGA-MG. Abertura dia 13/07/2021 às 09:00 horas. Dotação Orçamentária:
07.01.10.301.1013.2.065.3.3.90.39.00.00.00.00 ficha 440 fonte 102. Mais informações pelo
telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.
Igaratinga, 28 de junho de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 75/2021,
Pregão Presencial nº 44/2021 e Registro de Preço n° 33/2021. Objeto – Aquisição eventual e
futura de teste rápido para detecção qualitativa de antígeno AG da COVID-19, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Igaratinga/MG. Abertura dia
12/07/2021 às 08:30 horas. Dotação Orçamentária: 07.01.10.301.1013.2.115-3.3.90.30.00
FICHA (452) e 07.01.10.302.0043.2.115-3.3.90.30.00-FICHA (489). Mais informações pelo
telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.
Igaratinga, 28 de junho de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/